
DECRETO Nº 4.750, DE 12 DE JANEIRO DE 2018 

 

NOMEIA MEMBROS CÂMARA DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

PINHEIRO PRETO E DA CÂMARA DO FUNDEB E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

PEDRO RABUSKE, Prefeito Municipal de Pinheiro Preto,  Estado 

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 

vista o disposto na Lei Municipal nº 858, de 16 de dezembro de 

1997, com redação dada pela Lei nº 1.364, de 07 de julho de 2009, 

e Lei nº 1481, de 09 de março de 2011, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados para compor a Câmara do FUNDEB, os seguintes membros: 

 

I – Representantes do Poder Executivo Municipal, dos quais 1 (um) da Secretaria 

Municipal da Educação: 

Titular: DALVANA SASSO, inscrita no CPF nº 061.808.799-07, brasileira, solteira 

funcionária pública, ocupante do cargo em comissão de Diretora de Projetos; 

Suplente: SHEILA BARONCELLO, inscrita no CPF nº 066.632.699-17, brasileira, 

solteira, funcionária pública, ocupante do cargo em comissão de Diretora de Habitação. 

 

Titular: JUSSARA TREVIZOL EINSWEILER, inscrita no CPF nº 845.501.989-15, 

brasileira, casada; 

Suplente: GIANNA DALMOLIN, inscrita no CPF nº 072.312.399-35 brasileira, solteira, 

funcionária Pública, ocupante do cargo em comissão de Diretora do Departamento de 

Ensino 

 

II – Representantes dos professores do Magistério Público Municipal: 

Titular: KARINA CHIARANI FACCIN, inscrita no CPF nº 033.597.389-26, brasileira, 

casada, ocupante do cargo efetivo de professora; 

Suplente: VERA LUCI DE OLIVEIRA ZANELLA, inscrita no CPF nº 518.241.169-34, 

brasileira, casada, ocupante do cargo efetivo de professora 



 

III – Representantes dos diretores das Unidades de Educação e Ensino: 

Titular: ROSANA DOS SANTOS, inscrita no CPF nº 019.443.139-82, brasileira, casada, 

ocupante do cargo em comissão de Diretora Escolar; 

Suplente: JUSSARA BOESING, inscrita no CPF nº 029.620.869-85, brasileira, casada, 

ocupante do cargo em comissão de Diretora Escolar; 

 

IV – Representantes dos servidores técnico-administrativos das escolas básicas 

públicas: 

Titular: JUSTINA INEZ MAZURECK MARIANI, inscrita no CPF sob nº 534345879-34, 

brasileira, casada, Professora; 

Suplente: NAIR DE SOUZA, inscrita no CPF sob nº 375.525.549-91, brasileira, casada, 

professora. 

 

V – Representantes dos pais de alunos da educação básica pública: 

Titular: MARLENE ORTH MEGIOLARO, inscrita no CPF sob nº 522.047.159-72, 

brasileira, casada, do lar; 

Suplente: ADILSON ZUCCO, inscrito no CPF sob nº 019.879.669-29, brasileiro, casado, 

funcionário público; 

 

Titular: EDISON CARDOSO DE AGUIAR, inscrito no CPF sob nº 000.156.949-09, 

brasileiro, casado, empresário; 

Suplente: MAURO NEY OSMARIN, inscrito no CPF sob nº 817.043.139-53, brasileiro, 

casado, professor. 

 

VI – Representantes dos estudantes da educação básica pública, um dos quais 

indicado pela entidade de estudantes secundaristas: 

Titular: RUTH BOGONI,  inscrita no CPF sob nº 095.200.859-50 brasileira, solteira, 

estudante;  

Suplente: LAURA FRITZEN CORREA, inscrita no CPF sob nº 118.627.299-64, 

brasileira, solteira, estudante; 

 

Membros do Grêmio Estudantil: 



Titular: CAMILA SCARABOTO, inscrita no CPF sob nº 115.063.679-33, brasileira, 

solteira, estudante;  

Suplente: IARA NORA CHIARANI, inscrita no CPF sob nº 079.630.219-70, brasileira, 

solteira, estudante; 

 

VII - Representante do Conselho Municipal da Educação, indicado por seus 

pares: 

Titular: SOLANGE APARECIDA BATISTA MÂNICA, inscrita no CPF: 927.927.669-77, 

brasileira, casada, professora; 

Suplente: ROSANA BOGONI, inscrita no CPF: 868.306.359-34, brasileira, casada, 

professora.   

 

VIII - Representante do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente, indicado 

por seus pares: 

Titular: ELEDIANE FATIMA GAIO, inscrita no CPF sob nº 049.806.289-90, brasileira, 

casada, Conselheira Tutelar;  

Suplente: ARIANA FRACAZZO CIARINI inscrita no CPF sob nº 053.892.849-25, 

brasileira, casada, conselheira tutelar. 

 

Art. 2º Ficam nomeados para compor a Câmara do Conselho Municipal de Educação, 

as seguintes pessoas: 

 

I - Representante da Secretaria Municipal da Educação: 

Titular: JUSSARA TREVIZOL EINSWEILER, inscrita no CPF nº 845.501.989-15, 

brasileira, casada; 

Suplente: GIANNA DALMOLIN, inscrita no CPF nº 072.312.399-35 brasileira, solteira, 

funcionária Pública, ocupante do cargo em comissão de Diretora do Departamento de 

Ensino 

 

II - Representante do Magistério Público Municipal: 

Titular: MARINÊZ BEAL PARTYKA, inscrita no CPF nº 437.589.409-15, brasileira, 

casada, ocupante do cargo efetivo de professora; 



Suplente: SOLANGE MÂNICA, inscrita no CPF nº 927.927.669-72, brasileira, casada, 

ocupante do cargo efetivo professora; 

 

III - Representante dos Diretores de Unidades de Educação e Ensino: 

Titular: VERONICE FRITZEN, inscrita no CPF nº 799945209-20, brasileira, casada, 

ocupante do cargo em comissão de Diretora Escolar; 

Suplente: ROSANA DOS SANTOS, inscrita no CPF nº 019.443.139-82, brasileira, 

casada, ocupante do cargo em comissão de Diretora Escolar 

 

IV - Representante dos Servidores Técnico Administrativos das escolas básicas 

públicas: 

Titular: ROSANGELA LIDIVINA GALLAS, inscrita no CPF sob nº 927.922.199-04, 

brasileira, casada, professora; 

Suplente: CELENE MARTA SAUER FRITZEN DAL PIZZOL, com CPF:019.001.609-84, 

brasileira, casada, Professora. 

 

V - Representante dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública: 

Titular: ANGELA MARIA MAZURECK RABUSKE: Inscrita sob o CPF: 006.257.459-06, 

brasileira, casada, professora. 

Suplente: DIRLEY KUNZLER NUNES, com CPF:036.183.539-60, brasileira, casada. 

 

VI - Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública: 

Titular: ALANA ZANELLA DE AGUIAR, inscrita no CPF sob nº 087.661.809-37, 

brasileira, solteira, estudante;  

Suplente: GEOVANA MUGNOL, inscrita no CPF sob nº 087.421.459-96, brasileira, 

solteira, estudante;  

 

Estudantes secundaristas: 

Titular: RUTH BOGONI,  inscrita no CPF sob nº 095.200.859-50 brasileira, solteira, 

estudante;  

Suplente: LAURA FRITZEN CORREA, inscrita no CPF sob nº 118.627.299-64, 

brasileira, solteira, estudante; 

 



Membros do Grêmio Estudantil:  

Titular: CAMILA SCARABOTO, inscrita no CPF sob nº 115.063.679-33, brasileira, 

solteira, estudante;  

Suplente: IARA NORA CHIARANI, inscrita no CPF sob nº 079.630.219-70, brasileira, 

solteira, estudante; 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto 

Municipal 4.736, de 03 de janeiro de 2018. 

 

Centro Administrativo de Pinheiro Preto – SC, 12 de janeiro de 2018. 

 

 

PEDRO RABUSKE 

Prefeito Municipal 

 




